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Innspill til rekrutteringskvotebonusordning  

Landsstyret i Norges Fiskarlag har i møte 24.-25.10.2024 fattet følgende vedtak:  

 
«Norges Fiskarlag viser til rekrutteringskvotebonusordningen som ble gjort gjeldene fra 1. 
januar 2022, gjennom Forskrift om tildeling av rekrutteringskvoter med virkning fra 2022. 
Ordningen innebærer at det årlig tildeles inntil seks rekrutteringskvoter til fiskere i åpen 
gruppe i fiske etter torsk, hyse og sei nord for 62°N, makrell, nordsjøsild og norsk 
vårgytende sild.  

Fiskarlaget viser til vedlagte dokument utarbeidet av 14 av totalt 21 fiskere med 
rekrutteringskvotebonus, og mener det er behov for å gjøre endringer i 
rekrutteringskvotebonusordningen, og støtter de fire forslagene som fremmes av fiskerne, 
dog med noen merknader.  

Fiskarlaget mener at dagens ordning med rekrutteringskvotebonus må endres slik at den 
ikke går på bekostning av sikkerhet og effektivitet. Det bør derfor gjøres nødvendige 
endringer for å sikre at fiskere som er tildelt rekrutteringskvotebonus som ønsker å drifte 
både i torskefiskeriene og de pelagiske fiskeriene kan få dispensasjon fra vilkårene i åpen 
gruppe i fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62°N, slik at fartøy kan være opptil 12,99 
meter eller ha mindre enn 500 m³ lasteromsvolum. Fiskarlaget har også vurdert fritt 
redskapsvalg i ordningen, herunder for NVG-sild (begrenset til landnot og garn), men 
stiller seg kritisk til en slik endring på nåværende tidspunkt.  

Ordningen bør videre tillate samfiske med andre fiskere i lukket gruppe som et godt 
hjelpemiddel for å kunne skaffe seg nødvendig erfaring. For å benytte seg av alle 
bonusene vil det være nødvendig å være en del av et samfiskelag med erfarne fiskere for 
å lære hvordan fiskeriene utøves. Det understrekes i denne sammenheng at fartøyet med 
rekrutteringskvotebonus da må være det aktive fartøyet i samfiskelaget.  

 



 

  
 

Videre bør det tillates å inneha tillatelsen i fem år, selv om en kjøper seg inn i lukket 
gruppe. Alternativt kan en se nærmere på vilkår knyttet til overgang til lukket gruppe, 
eksempelvis at en slik mulighet først blir mulig etter to år med rekrutteringskvotebonus.  

Fiskarlaget påpeker at dispensasjonsordningene kun må gjelde for de som til enhver tid er 
tildelt rekrutteringskvotebonus, med en tidsbegrensning på maksimalt fem år, og at alle 
dispensasjoner som eventuelt åpnes for er midlertidige og faller bort på tidspunkt for 
hjemfall av rekrutteringskvotebonusen.  

 

Fiskarlaget mener at hvis man skal ha en rekrutteringskvotebonusordning for å gi unge 
fiskere en mulighet til å bygge opp kvotegrunnlaget og på sikt entre lukkede fiskerier, så 
må man og legge til rette for at de har mulighet til å delta i denne ordningen fullt ut. At 
deltakerne i ordningen i dag ikke deltar i samtlige fiskerier de har bonus i på grunn av 
regulatoriske hindringer svekker ordningen og rekrutteringen til flåten. 

 
Avslutningsvis mener Fiskarlaget at rekrutteringskvotebonusordningen bør evalueres i 
forbindelse med den planlagte gjennomgangen av åpen gruppe.» 
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